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Orden de 16 de febrero de 2021 por la que se conceden ayudas de movilidad para 
estancias breves en otros centros españoles y extranjeros y para traslados temporales 
a centros extranjeros a beneficiarios del Subprograma de Formación del Profesorado 
Universitario, correspondiente al segundo periodo de evaluación y selección de la 
convocatoria publicada por Orden Ministerial de 15 de junio de 2020.  

Por Orden Ministerial de 15 de junio de 2020 se convocaron ayudas complementarias para 
estancias breves y traslados temporales, destinadas a beneficiarios del Subprograma de 
Formación del Profesorado Universitario. 

El Capítulo II de la citada Resolución, recogía las disposiciones específicas de las ayudas 
para estancias breves en otros centros españoles y extranjeros o de los traslados temporales 
a centros extranjeros, de acuerdo con los requisitos y condiciones que se describen en el 
mismo. 

El artículo 21 de la convocatoria establecía dos periodos de evaluación y selección 
diferenciados, correspondiendo la presente orden a la concesión de las solicitudes 
presentadas desde el 1 de agosto hasta el 30 de septiembre de 2020. 

Una vez concluido el proceso de evaluación de las mencionadas solicitudes, según lo 
establecido en el artículo 21.4 de la convocatoria, la Comisión de Selección ha elevado el 
correspondiente informe a la Secretaría General de Universidades, que ha efectuado la 
propuesta de concesión de las ayudas para estancias breves y traslados temporales. 

Por ello en aplicación del artículo 22 de la Orden Ministerial de 15 de junio de 2020 y de 
conformidad con los requisitos establecidos para obtener las ayudas para la realización de 
estancias breves o traslados temporales, se resuelve: 
 

1. Conceder a 438 personas beneficiarias que se relacionan en el Anexo II de la 
presente Orden, las cantidades que se indican en concepto de ayudas para estancias breves 
en otros centros españoles y extranjeros. 
 

2. Conceder a 24 personas beneficiarias que se relacionan en el Anexo III de la 
presente Orden, las cantidades que se indican en concepto de ayudas para traslados 
temporales a centros extranjeros. 

 
3. El gasto resultante de las concesiones asciende a un importe de 2.126.734,32 €, 

que será imputado a la aplicación presupuestaria 33.03.463A.788.01 de los Presupuestos 
Generales del Estado de 2021, de los que 63.733,32 € corresponden al gasto para seguro de 
accidentes y de asistencia sanitaria. 

 
4. El importe de las ayudas concedidas para la realización de estancias breves y 

traslados temporales será transferido por anticipado a los organismos y entidades de los 
centros de adscripción de los afectados que se relacionan en el Anexo IV que deberán 
justificar su transferencia a los beneficiarios, de conformidad con lo establecido en la 
normativa aplicable a esta convocatoria. La entrega de cantidades que anticipen los 
organismos de adscripción a beneficiarios de las ayudas se ajustará al periodo de duración de 
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la estancia, a que la misma cumpla el objeto señalado para las mismas en la convocatoria y 
que implique cambio de residencia respecto al domicilio habitual. 

 
5. Tanto los organismos de adscripción como los beneficiarios de estas ayudas están 

obligados al cumplimiento de las normas contenidas en la convocatoria, así como las que 
establece la Ley General de Subvenciones para los perceptores de ayudas y subvenciones 
públicas y para las entidades colaboradoras. 

 
6. En los casos en que la ayuda concedida sea para estancias con una fecha anterior 

a la de la presente resolución, la subvención tendrá efectos retroactivos, conforme al artículo 
16.5 de la convocatoria. 

 
7. En el caso de que no se lleve a cabo la estancia  o el traslado temporal en las 

condiciones que es concedido o no se justifique, el centro de adscripción está obligado al 
reintegro de la totalidad de la cantidad percibida, siendo de lo contrario requerido para la 
devolución de la totalidad de la cantidad percibida o, en su caso y de conformidad con los 
motivos que se aduzcan, de la cantidad que determine la Secretaría General de 
Universidades, previa audiencia del organismo que anticipó la ayuda. 

 
8. El importe asignado a cada beneficiario en concepto de ayuda de viaje corresponde 

al importe máximo a abonar por tal concepto, debiendo el beneficiario reintegrar al organismo 
de adscripción la cantidad no justificada mediante los billetes o justificantes de los gastos del 
viaje. 

 
9. De acuerdo con el artículo 2.3, del Título I, Capítulo I, del Real Decreto 439/2007, 

por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
las ayudas para estancias breves y para traslados temporales no tendrán consideración de 
rendimientos de trabajo, por lo que no estarán sujetas a retención y pago del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas. 

 
10. En el Anexo I se relaciona la distribución de las ayudas por área ANEP para la 

convocatoria y la nota mínima de selección de candidaturas por área ANEP para el segundo 
periodo de evaluación y selección. 

 
11. Las relaciones de solicitudes denegadas, excluidas o que han desistido de sus 

pretensiones de obtener la ayuda quedaran expuestas en el sitio web 
https://www.ciencia.gob.es/portal/site/MICINN/menuitem.dbc68b34d11ccbd5d52ffeb801432ea0/?vgnext
oid=7720c32b9691f610VgnVCM1000001d04140aRCRD. 
 

 Esta resolución podrá ser recurrida en la vía administrativa, mediante el recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o bien directamente ante el 
orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
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 No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto. 

 El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes desde la 
publicación de la presente resolución en el sitio web  
https://www.ciencia.gob.es/portal/site/MICINN/menuitem.dbc68b34d11ccbd5d52ffeb801432ea0/?vgnext
oid=7720c32b9691f610VgnVCM1000001d04140aRCRD. 

Trascurrido dicho plazo únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo.  
 

 
 

El Ministro de Universidades 
(P.D. Orden CNU/450/2019, de 12 de abril 

y disposición transitoria cuarta del RD 431/2020, de 3 de marzo) 
Firmado electrónicamente por el Secretario General de Universidades, 

José Manuel Pingarrón Carrazón 
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ANEXO I

DISTRIBUCIÓN DE LAS AYUDAS Y NOTA MÍNIMA DE SELECCIÓN

Denominación Área ANEP
Código 

Área ANEP
Selección  

Tras. Temp. 

Selección 
Estan. 
Brev. 

Nota 
Mínima 

Selección 
Estan. 
Breves

AGRICULTURA AGR - *12 63

BIOLOGIA FUNDAMENTAL Y DE SISTEMAS BFS - *16 81

BIOMEDICINA BMED 4 *54 88

BIOLOGIA VEGETAL, ANIMAL Y ECOLOGIA BVA - 26 78

TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA Y DE LAS 
COMUNICACIONES

COM
1 10 81

CIENCIAS SOCIALES CS - 57 83

CIENCIAS DE LA TIERRA CT - *20 84

DERECHO DER 2 *20 92

ECONOMIA ECO 2 10 72,75

CIENCIAS DE LA EDUCACION EDU 1 *31 84

FILOLOGIA Y FILOSOFIA FFI - *49 81

FISICA Y CIENCIAS DEL ESPACIO FI - 14 93

GANADERIA Y PESCA GAN - 9 80,5

HISTORIA Y ARTE HA 1 *64 85

INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA ICI 2 18 79

INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y 
AUTOMATICA

IEL
1 12 90,5

INGENIERIA MECANICA, NAVAL Y AERONAUTICA IME - 10 84

CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍA 
INFORMÁTICA

INF
- 13 77

MEDICINA CLINICA Y EPIDEMIOLOGIA MCLI 2 10 72

MATEMATICAS MTM - 8 84

PSICOLOGIA PS 3 31 69,75

QUIMICA QMC 4 30 75,2

CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS TA 2 12 80,5

CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES TM 3 17 79

TECNOLOGIA QUIMICA TQ - 8 89

28 561

* Áreas con empate en la nota mínima de selección
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ANEXO II

RELACIÓN DE CANDIDATURAS SELECCIONADAS PARA ESTANCIAS BREVES

ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE LEÓN NOEMI ORTIZ LIEBANA EST19/00758 AGR 06/10/2021 20/12/2021 2.280 € 1.200 € 506,67 € 3.986,67 € 76 AUSTRALIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS PEDRO JOSE PACHECO MARQUEZ EST19/00370 AGR 01/05/2021 31/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 70 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA ALEJANDRA VIELBA FERNANDEZ EST19/00844 AGR 22/02/2021 22/05/2021 2.670 € 1.200 € 593,33 € 4.463,33 € 70 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE CATALUNYA JUAN ANTONIO MUÑOZ NAVARRO EST19/00690 AGR 15/09/2021 14/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 70 AUSTRALIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS CRISTINA ALCAIDE CABELLO EST19/00840 AGR 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 70 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA JESUS FERNANDEZ HABAS EST19/00882 AGR 01/01/2021 31/03/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 68 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA BEATRIZ ROMERO RODRIGUEZ EST19/00850 AGR 01/07/2021 30/09/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 67 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS 

DE GRAN CANARIA

ANDREA 

CAROLINA ACOSTA DACAL EST19/01004 AGR 01/02/2021 30/04/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 67 DINAMARCA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

MARÍA 

VICTORIA BERLANGA CLAVERO EST19/00711 AGR 20/01/2021 18/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 65 PAISES BAJOS

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS NURIA MARTÍN WENTZIEN EST19/00978 AGR 30/09/2021 29/12/2021 2.250 € 1.200 € 600,00 € 4.050,00 € 64

NUEVA 

ZELANDA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MIREIA URANGA

RUIZ DE 

EGUINO EST19/00191 AGR 22/03/2021 20/06/2021 2.340 € 600 € - 2.940,00 € 63 GRECIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA PAULA AYALA GARCIA EST19/00518 AGR 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 63

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) JUDIT SANCHEZ SIMARRO EST19/00196 BFS 15/01/2021 13/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 88 REINO UNIDO
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE MURCIA DAVID LOPEZ MARTINEZ EST19/00313 BFS 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 87 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE MURCIA CARLOS LAX MOLINA EST19/00863 BFS 01/07/2021 30/09/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 87

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

ANTONIO 

JOAQUIN MONERA GIRONA EST19/00586 BFS 15/02/2021 14/05/2021 3.608 € 600 € - 4.208,00 € 85 ALEMANIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID CRISTINA GARCIA MOUTON EST19/00993 BFS 08/03/2021 04/06/2021 3.872 € 600 € - 4.472,00 € 85 SUIZA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA JOSE MIGUEL VALDERRAMA MARTIN EST19/00927 BFS 15/09/2021 14/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 ALEMANIA

UNIVERSIDAD POMPEU 

FABRA CAROLYN ENGEL PIZCUETA EST19/00662 BFS 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 83 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) ESTHER MOLINA MENOR EST19/00666 BFS 01/05/2021 31/07/2021 2.250 € 90 € - 2.340,00 € 83 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE MURCIA EVA BASTIDA MARTINEZ EST19/00697 BFS 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 82 SUIZA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS

MICAELA 

ANDREA NAVARRO CORREA EST19/00630 BFS 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 81

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD PABLO DE 

OLAVIDE GABRIEL RUIZ ROMERO EST19/00423 BFS 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 81

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA RICARDO

SÁNCHEZ DE LA 

NIETA MORENO EST19/00542 BFS 20/09/2021 19/12/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 81 NORUEGA

UNIVERSIDAD POMPEU 

FABRA NEUS FONT PORTERIAS EST19/00980 BFS 01/09/2021 29/10/2021 1.475 € 90 € - 1.565,00 € 81 ESPAÑA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA JAIME SANTOS SUÁREZ EST19/00772 BMED 18/01/2021 16/04/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 100 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA BEATRIZ GARCIA PINEL EST19/00872 BMED 01/06/2021 31/08/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 100 PORTUGAL

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS RAFAEL ÍÑIGO JAÉN EST19/00339 BMED 01/02/2021 30/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 99 IRLANDA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID IRENE LOPEZ GUTIERREZ EST19/00562 BMED 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 98

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANABEL TORRENTE LOPEZ EST19/00722 BMED 03/05/2021 01/08/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 98 IRLANDA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS JULIA CASTILLO GONZÁLEZ EST19/01031 BMED 15/01/2021 13/04/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 98 SUIZA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

ALBERTO 

MANUEL ARENAS MOLINA EST19/01061 BMED 01/04/2021 30/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 98 DINAMARCA

FUNDACIÓN PARA EL 

FOMENTO DE LA 

INVESTIGACIÓN SANITARIA Y 

BIOMÉDICA EN LA 

COMUNITAT VALENCIANA MIGLE ZIEMYTE EST19/00984 BMED 01/10/2021 31/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 98 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID CRISTINA BENITO VILLALVILLA EST19/00421 BMED 12/04/2021 10/07/2021 3.916 € 1.200 € 593,33 € 5.709,33 € 97,7

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS ELISA SUAREZ MARTINEZ EST19/00431 BMED 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 97 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID

MARÍA DEL 

CARMEN ORTUÑO COSTELA EST19/00379 BMED 18/01/2021 16/04/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 97 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANTONIO JESUS RUIZ MALAGON EST19/00998 BMED 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 97 SUIZA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ANABEL SANCHEZ MARTIN EST19/00726 BMED 01/06/2021 31/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PRUDENCIO SAEZ MARTINEZ EST19/01011 BMED 15/04/2021 14/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA PAULA SANCHÓN SÁNCHEZ EST19/00448 BMED 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 94 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA REBECA BLANCH GARCIA EST19/00664 BMED 30/04/2021 29/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 94

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA TRIANA BLANCO PINTOS EST19/00486 BMED 01/09/2021 30/11/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 93 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANDREA MENDEZ GUTIERREZ EST19/01021 BMED 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ANA PELETEIRO VIGIL EST19/00555 BMED 01/06/2021 30/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA CANDELA CIVES LOSADA EST19/00700 BMED 01/07/2021 30/09/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA ANTONIO JESUS MONTERO HIDALGO EST19/01086 BMED 15/09/2021 14/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 93 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD MIGUEL 

HERNÁNDEZ DE ELCHE ENRIQUE VELASCO SERNA EST19/00786 BMED 01/02/2021 30/04/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 93 ISRAEL

FUNDACIÓ PRIVADA PER A LA 

RECERCA I LA DOCÈNCIA SANT 

JOAN DE DÉU CLARA XIOL I VIÑAS EST19/00763 BMED 15/01/2021 10/04/2021 3.567 € 600 € - 4.167,00 € 93 ALEMANIA

FUNDACIÓN PÚBLICA 

ANDALUZA PROGRESO Y 

SALUD NOELIA MALDONADO PEREZ EST19/00454 BMED 05/04/2021 04/07/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 92,5 SUIZA

UNIVERSIDAD DE LEÓN PAULA FERNANDEZ PALANCA EST19/00340 BMED 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 92 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

MARIA DEL 

CARMEN RUIZ CANTERO EST19/00280 BMED 01/02/2021 30/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 92

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA RICARDO BLAZQUEZ ENCINAS REY EST19/00852 BMED 01/05/2021 31/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 92 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA IRENE ESTADELLA PÉREZ EST19/00427 BMED 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 91,8

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA MARCOS CAYO GIL GARCIA EST19/00430 BMED 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ITALIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA SARA ROJAS VAZQUEZ EST19/00971 BMED 01/05/2021 31/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 91 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE JAÉN LARA RODRÍGUEZ EST19/00824 BMED 15/09/2021 14/12/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 91 IRLANDA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID ALICIA VILAS LAGOA EST19/00365 BMED 23/09/2021 17/12/2021 3.485 € 600 € - 4.085,00 € 91 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA PATRICIA DE LA CRUZ OJEDA EST19/01091 BMED 29/05/2021 27/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA JAVIER MOLEON MOYA EST19/01067 BMED 01/07/2021 30/09/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ALEMANIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) MARIA MARCHANTE CUEVAS EST19/00581 BMED 20/09/2021 19/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 90,5 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID

SERGIO 

ANTONIO ESQUIVEL RUIZ EST19/01025 BMED 14/01/2021 12/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 ALEMANIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) ALMUDENA DEVESA PEIRO EST19/00057 BMED 01/11/2020 31/01/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA ALVARO SANTANA GARRIDO EST19/00305 BMED 15/05/2021 13/08/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 90 SUECIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID IRIS ÁLVAREZ MERZ EST19/00442 BMED 18/01/2021 16/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA PILAR GONZALEZ GARCIA EST19/00804 BMED 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 PAISES BAJOS

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS ESTEBAN ZAMUDIO MARTINEZ EST19/00976 BMED 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MANUEL PARTIDO NAVADIJO EST19/00810 BMED 01/04/2021 30/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 89 PORTUGAL

INSTITUTO DE SALUD CARLOS 

III DE MADRID

RUBÉN 

ANTONIO AYALA SUÁREZ EST19/00493 BMED 06/09/2021 05/12/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 88,5 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) EMILIO FRANCES HERRERO EST19/00760 BMED 01/09/2021 30/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 88

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ESTER PEREZ MARTIN EST19/00381 BMED 01/03/2021 30/05/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 88

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE MURCIA LORENA CUENCA BERMEJO EST19/00445 BMED 12/04/2021 11/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 88 ITALIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE GRANADA LAURA MARTÍNEZ RUIZ EST19/00917 BMED 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 88 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA JUAN RUBIO RIOS EST19/00328 BVA 01/05/2021 31/07/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 100 CANADA

CENTRO DE INVESTIGACIÓN 

ECOLÓGICA Y APLICACIONES 

FORESTALES CCT MARC RIERA DOMINGUEZ EST19/00803 BVA 01/02/2021 30/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 97

REPUBLICA 

CHECA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA PABLO PALENCIA MAYORDOMO EST19/00481 BVA 01/03/2021 31/05/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 96 SUECIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS RAQUEL MUÑOZ GALLEGO EST19/00940 BVA 20/09/2021 17/12/2021 3.608 € 600 € - 4.208,00 € 96 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA ALISA ALIAGA SAMANEZ EST19/01030 BVA 11/03/2021 09/06/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 95 GAMBIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA MATEO RUIZ CONCA EST19/00848 BVA 10/01/2021 08/04/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 94 SUECIA

UNIVERSIDAD DE LEÓN JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ GUISURAGA EST19/00310 BVA 18/01/2021 16/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE MURCIA ANA SANCHEZ PEREZ EST19/00784 BVA 01/03/2021 30/04/2021 2.940 € 600 € - 3.540,00 € 92 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA PABLO GIRALDEZ SUAREZ EST19/00979 BVA 10/09/2021 09/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ITALIA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA JESUS ALCAZAR TREVIÑO EST19/01039 BVA 10/01/2021 08/04/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 90 NORUEGA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MARIA JOSE RECUERDA CARRASCO EST19/00140 BVA 01/11/2020 31/01/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 88 FRANCIA

CENTRO DE INVESTIGACIÓN 

ECOLÓGICA Y APLICACIONES 

FORESTALES CCT NURIA JIMENEZ ELVIRA EST19/00827 BVA 01/06/2021 01/08/2021 2.440 € 600 € - 3.040,00 € 87 FRANCIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID MIGUEL TAMAYO BELDA EST19/00285 BVA 06/04/2021 05/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 86,6 PORTUGAL

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA LAIA MARIN GUAL EST19/00851 BVA 15/09/2021 14/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 83 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 

BALEARS SEBASTIÀ CAPO BAUZA EST19/00794 BVA 01/09/2020 31/10/2020 1.500 € 120 € - 1.620,00 € 82 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA ANDREA NIETO QUERO EST19/00895 BVA 30/04/2021 29/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 82 FRANCIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MARI CARMEN MARTÍ BOTELLA EST19/00239 BVA 23/01/2021 21/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 81,6 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA YLENIA MARIA JABALERA RUZ EST19/00646 BVA 30/08/2021 30/10/2021 2.480 € 600 € - 3.080,00 € 80 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA VÍCTOR DE PAZ PÉREZ EST19/00107 BVA 01/04/2021 29/06/2021 3.204 € 600 € - 3.804,00 € 79 RUMANIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA PAULA DE CASTRO FERNANDEZ EST19/01056 BVA 11/01/2021 09/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 79 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA RAMIRO MARIA MARTIN DEVASA EST19/00916 BVA 01/05/2021 31/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 78 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ÁNGEL PALOMARES CABALLERO EST19/00884 COM 10/09/2021 09/12/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 98 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA MARIO PÉREZ ESCRIBANO EST19/00138 COM 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 94 ITALIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA JUAN LUIS FRIEIRO CASTRO EST19/00648 COM 01/02/2021 30/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 93 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA PABLO ROLDAN VARONA EST19/00956 COM 01/07/2021 30/09/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 93 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA CAROLINA GIJON MARTIN EST19/00809 COM 05/04/2021 04/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 91 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA MARTÍ RAYA MORENO EST19/00655 COM 02/11/2020 01/02/2021 3.060 € 600 € - 3.660,00 € 88 AUSTRIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE MADRID EDUARDO MARTINEZ CASTELLANO EST19/00862 COM 01/05/2021 31/07/2021 3.060 € 600 € - 3.660,00 € 87 AUSTRIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID PABLO NÚÑEZ NOVO EST19/00136 COM 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83 PAISES BAJOS
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE GRANADA OSCAR RAMON ADAMUZ HINOJOSA EST19/00654 COM 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ALEJANDRO GÓMEZ PAZO EST19/00682 CS 05/04/2021 07/06/2021 3.087 € 600 € - 3.687,00 € 100 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA ALVARO RAMOS RUIZ EST19/00695 CS 14/04/2021 13/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 96 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA DAVID BLANCO HERRERO EST19/00621 CS 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ITALIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID NICOLÁS JESÚS ALESSANDRONI BENTANCOR EST19/00659 CS 01/09/2021 30/11/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE MURCIA JUAN JOSÉ SÁNCHEZ SORIANO EST19/00860 CS 01/02/2021 30/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 95

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA JESÚS GARCÍA GÓMEZ EST19/00732 CS 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 94

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD JAUME I DE 

CASTELLÓN TAMER AL NAJJAR TRUJILLO EST19/00309 CS 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 94 ALEMANIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID JUAN IGNACIO ESTEVEZ

RUBIN DE 

CELIS EST19/00333 CS 10/02/2021 20/04/2021 3.036 € 1.200 € 460,00 € 4.696,00 € 92

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS JORGE JOSE HERNÁNDEZ MORENO EST19/00715 CS 01/02/2021 30/04/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 92 CANADA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID IRENE LANZAS ZOTES EST19/01066 CS 01/09/2021 30/11/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92 IRLANDA

UNIVERSIDAD DE MURCIA JOSE ANTONIO ALBALADEJO GARCIA EST19/00495 CS 31/05/2021 29/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 91 REINO UNIDO

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS GEMA SERRANO GEMES EST19/00416 CS 17/03/2021 15/06/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 91 CANADA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID AMAIA PRIETO ARRATIBEL EST19/00067 CS 15/03/2021 13/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 90 FRANCIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID ALVARO SUAREZ VERGNE EST19/00152 CS 10/01/2021 08/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA SOLEDAD CASTILLERO QUESADA EST19/00549 CS 01/04/2021 30/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 90 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE HUELVA SEBASTIAN FIERRO SUERO EST19/00402 CS 11/01/2021 11/03/2021 1.550 € 90 € - 1.640,00 € 90 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DEL PAÍS 

VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA ADRIAN ALMEIDA DIEZ EST19/00087 CS 01/06/2021 29/08/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 89 ALEMANIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) DAVID GIL SOLSONA EST19/00130 CS 05/01/2021 03/04/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 89 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA SARA REBOLLO BUENO EST19/00447 CS 28/04/2021 27/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 89 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA MARIA SANCHEZ RAMOS EST19/00720 CS 03/05/2021 01/08/2021 2.610 € 1.200 € 600,00 € 4.410,00 € 89 MEXICO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID VALERI CODESIDO LINARES EST19/00478 CS 01/10/2020 29/12/2020 2.848 € 600 € - 3.448,00 € 88 PORTUGAL

UNIVERSIDAD REY JUAN 

CARLOS JUAN ROMERO LUIS EST19/00775 CS 06/04/2021 05/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 88 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ELBA MANEIRO CRESPO EST19/00561 CS 01/02/2021 30/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 88 REINO UNIDO

INSTITUT BARCELONA 

D'ESTUDIS INTERNACIONALS, 

FUNDACIÓ PRIVADA ADRIA RIVERA ESCARTIN EST19/00482 CS 01/04/2021 30/06/2021 2.160 € 1.200 € 600,00 € 3.960,00 € 88 TUNEZ

UNIVERSIDAD DE MURCIA ALBA APARICIO SARMIENTO EST19/00838 CS 01/02/2021 30/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 88 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA

PABLO 

EDUARDO RAYA CASTELLANO EST19/00369 CS 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 87 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA

HENAR DE LOS 

ANGELES BALDAN LOZANO EST19/00284 CS 15/01/2021 13/04/2021 2.340 € 600 € - 2.940,00 € 87 GRECIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA WENCESLAO ARROYO MACHADO EST19/00742 CS 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 86 PAISES BAJOS
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA
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ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) GLORIA MARIA CARAVANTES

LOPEZ DE 

LERMA EST19/01094 CS 03/09/2021 02/12/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 86 DINAMARCA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA ANTONIO HERNANDEZ

MARTIN DE 

SAN PABLO EST19/00837 CS 01/05/2021 31/07/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 86 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA RAUL HOFFREN MANSOA EST19/01026 CS 01/09/2021 30/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 85

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD PABLO DE 

OLAVIDE PABLO ORTIZ BARQUERO EST19/00800 CS 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 85 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA PATRICIA GALVEZ FERNANDEZ EST19/00556 CS 18/05/2021 16/08/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 85 SUECIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID GAEL MARINA CARRERO GROS EST19/00807 CS 16/04/2021 15/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 85 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA PABLO CAMPOS GARZON EST19/00520 CS 16/08/2021 14/11/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 84 DINAMARCA

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN 

ANTONIO LUIS ANDREU CARAVACA EST19/00409 CS 01/04/2021 30/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 84 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE BARCELONA ANDREA PÉREZ FERNÁNDEZ EST19/00529 CS 05/04/2021 04/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 ALEMANIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID DANIEL PEREZ FERNANDEZ EST19/00603 CS 23/08/2021 21/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 84

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID CLARA GUTIÉRREZ VEGA EST19/00910 CS 15/09/2021 14/12/2021 3.240 € 1.200 € 600,00 € 5.040,00 € 84 ARGENTINA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA

CARLOS 

ALBERTO REDONDO DÍAZ EST19/00801 CS 16/03/2021 14/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID MARIO MARTIN PAEZ EST19/00251 CS 01/03/2021 31/05/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 83 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA JOSE MARIA OLIVA LOZANO EST19/00077 CS 03/05/2021 31/07/2021 4.361 € 600 € - 4.961,00 € 83 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE A CORUÑA ANDREA SOUTO GARCIA EST19/00279 CS 15/01/2021 13/04/2021 2.610 € 1.200 € 600,00 € 4.410,00 € 83 MEXICO

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA NATALIA DEL PINO BRUNET EST19/01090 CS 19/03/2021 17/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 83 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE BARCELONA MARC LEMUS I CÁNOVAS EST19/00243 CT 01/05/2021 31/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 100 PORTUGAL
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PRIMER 
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AYUDA 
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AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE GRANADA OLMO MÍGUEZ SALAS EST19/00248 CT 01/07/2021 31/08/2021 2.940 € 600 € - 3.540,00 € 100 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA SANTIAGO CASANOVA ARENILLAS EST19/00679 CT 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 100 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID JOSE MANUEL GARRIDO PEREZ EST19/00325 CT 18/01/2021 16/04/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 97 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA DAVID CRESPO JIMENEZ EST19/00901 CT 01/09/2021 30/11/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO ANDRES OLIVAR CASTAÑO EST19/00841 CT 08/09/2020 07/12/2020 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FERNANDO ARI FERRATGES KWEKEL EST19/00594 CT 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 93

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE LEÓN CARLOS DEL BLANCO ALEGRE EST19/00505 CT 01/05/2021 31/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ ALBA VIANA SOTO EST19/00215 CT 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ALEMANIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID

PABLO 

CAYETANO FORJANES PEREZ EST19/00714 CT 22/10/2020 24/12/2020 2.624 € 600 € - 3.224,00 € 91 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ALBA PEIRO CHAMARRO EST19/00086 CT 11/01/2021 09/04/2021 2.250 € 1.200 € 600,00 € 4.050,00 € 89

NUEVA 

ZELANDA

UNIVERSIDAD DE GRANADA VICTOR TENDERO SALMERON EST19/00499 CT 01/02/2021 30/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 89 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE ALICANTE IVAN MEDINA CASCALES EST19/00346 CT 01/06/2021 01/08/2021 2.013 € 1.200 € - 3.213,00 € 88 ISLANDIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS OLAYA DORADO GARCIA EST19/00297 CT 01/09/2021 30/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 87

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA XAVIER COLL CARRILLO EST19/00418 CT 18/01/2021 18/03/2021 2.728 € 1.200 € 413,33 € 4.341,33 € 85

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA MARC GUARDIA ALEN EST19/00364 CT 31/08/2021 29/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 84

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA
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UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS 

DE GRAN CANARIA JAVIER ISIDRO BERDÚN QUEVEDO EST19/00475 CT 07/05/2021 31/07/2021 3.400 € 600 € - 4.000,00 € 84 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 

BALEARS ALEJANDRO HERMOSO VERGER EST19/00374 CT 01/04/2021 31/05/2021 2.940 € 600 € - 3.540,00 € 84 REINO UNIDO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) ELISA SIMO SOLER EST19/00317 DER 15/07/2021 13/10/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 100 ALEMANIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID DAVID GALLEGO ARRIBAS EST19/00480 DER 07/02/2021 07/05/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 100 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE A CORUÑA DANIEL JOVE VILLARES EST19/00397 DER 19/04/2021 19/06/2021 2.501 € 600 € - 3.101,00 € 98,5 ALEMANIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) MARIA GONZALEZ MARIMON EST19/00975 DER 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 98 LUXEMBURGO

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA MARIA IZCO RINCON EST19/00341 DER 01/04/2021 30/06/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 97 BELGICA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA IRENE GONZALEZ PULIDO EST19/00569 DER 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 97 ITALIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

MARIA 

DOLORES REQUENA DE TORRE EST19/00831 DER 15/02/2021 15/05/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 96 ITALIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA DANIELA DOBRE EST19/00318 DER 01/08/2020 31/10/2020 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA LIDIA GIL OTERO EST19/00719 DER 01/09/2021 30/11/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 94 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE MURCIA ALFONSO SANCHEZ GARCIA EST19/00053 DER 01/12/2020 28/02/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93,5 ITALIA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

CRISTINA 

AZUCENA ROLDAN MALENO EST19/00121 DER 22/03/2021 20/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ITALIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO BORJA DEL CAMPO ÁLVAREZ EST19/00384 DER 07/01/2021 05/04/2021 2.250 € 90 € - 2.340,00 € 93 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA JOSE LUIS DOMINGUEZ ALVAREZ EST19/00264 DER 23/09/2020 22/12/2020 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92,5 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE LEÓN CRISTINA GONZALEZ VIDALES EST19/00434 DER 01/03/2021 31/05/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92 PORTUGAL

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 

MADRID IRENE DE LAMO VELADO EST19/00753 DER 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 92 REINO UNIDO
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TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DEL PAÍS 

VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA GUILLERMO LAZCOZ MORATINOS EST19/00674 DER 04/01/2021 02/04/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 92 BELGICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA LAURA RUIZ SANTIAGO EST19/00327 ECO 06/09/2021 05/12/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 78,75 IRLANDA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MARTA RIQUELME MEDINA EST19/00342 ECO 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 77,5 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA

PABLO 

FRANCISCO DOUCET SANCHEZ EST19/00255 ECO 01/09/2021 30/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 76

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA BEATRIZ LOPEZ MORALES EST19/00433 ECO 06/09/2021 05/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 73,75 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE JAÉN NOELIA GARCÍA BUENDIA EST19/00628 ECO 01/06/2021 31/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 72,75 ITALIA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA JOSUE BARRERA SANTANA EST19/00483 ECO 01/03/2021 30/05/2021 4.500 € 1.200 € 600,00 € 6.300,00 € 72,75 JAPON

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA JESUS DIAZ GARCIA EST19/00829 EDU 01/03/2021 31/05/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 98 BELGICA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA ALVARO INFANTES PANIAGUA EST19/00498 EDU 07/01/2021 05/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 95 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID NOELIA SANTAMARIA CÁRDABA EST19/00213 EDU 20/03/2021 20/05/2021 1.550 € 90 € - 1.640,00 € 94 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE AITANA FERNANDEZ SOGORB EST19/00614 EDU 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 92 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA ISABEL MARTIN FUENTES EST19/00857 EDU 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 91 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA ISAAC CALDUCH PÉREZ EST19/00962 EDU 15/02/2021 16/05/2021 2.250 € 1.200 € 600,00 € 4.050,00 € 91

NUEVA 

ZELANDA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA JULIA RODRIGUEZ CARRILLO EST19/00643 EDU 01/04/2021 31/05/2021 2.640 € 1.200 € 400,00 € 4.240,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA LAURA CORBELLA MOLINA EST19/00593 EDU 06/04/2021 05/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 88 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID LAURA CAMAS GARRIDO EST19/00373 EDU 04/03/2021 02/06/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 88

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA
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PRIMER 
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PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA AZAHARA JIMENEZ MILLAN EST19/00457 EDU 01/05/2021 31/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 88 IRLANDA

UNIVERSIDAD DE GRANADA BELEN MASSO GUIJARRO EST19/01053 EDU 01/04/2021 30/06/2021 2.070 € 1.200 € 600,00 € 3.870,00 € 88 CUBA

UNIVERSIDAD DE GRANADA CARMEN LUCENA RODRIGUEZ EST19/00665 EDU 01/02/2021 30/04/2021 2.250 € 90 € - 2.340,00 € 88 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

MARÍA 

MAGDALENA RAMOS NAVAS-PAREJO EST19/00912 EDU 06/04/2021 05/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 88

REPUBLICA 

CHECA

UNIVERSIDAD DE GRANADA DAVID MARTIN VIDAÑA EST19/01073 EDU 18/01/2021 16/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 86

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA MARIA GARCIA SERRANO EST19/00508 EDU 06/09/2021 04/12/2021 3.560 € 600 € - 4.160,00 € 86 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA LAURA GARCIA DOCAMPO EST19/00411 EDU 06/09/2021 05/12/2021 2.970 € 1.200 € - 4.170,00 € 86 FINLANDIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA VERÓNICA SEVILLANO MONJE EST19/00344 EDU 01/02/2021 30/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 86 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA

CARMEN 

MARIA MARTIN SUAREZ EST19/01071 EDU 18/01/2021 16/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 86

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA CRISTINA PINEL MARTINEZ EST19/00889 EDU 10/01/2021 08/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 86 IRLANDA

UNIVERSIDAD DE GRANADA IRWIN ANDRES RAMIREZ GRANIZO EST19/01033 EDU 20/10/2020 18/01/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 86 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ANAIS QUIROGA CARRILLO EST19/00022 EDU 18/01/2021 16/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 84 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA JAVIER MOLINA PÉREZ EST19/00034 EDU 29/01/2021 27/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 84 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

MARIA 

AURORA TENORIO RODRIGUEZ EST19/00353 EDU 01/03/2021 31/05/2021 3.240 € 1.200 € 600,00 € 5.040,00 € 84 ARGENTINA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

CARMEN 

MARIA HERNANDEZ LLORET EST19/00444 EDU 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA CRISTINA CRUZ GONZALEZ EST19/00647 EDU 01/02/2021 30/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 84 PORTUGAL
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PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA ANGELA MARIA LOPEZ GRACIA EST19/01098 EDU 02/05/2021 30/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 84 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) LEOPOLDINA PEDRO MUSTIELES EST19/00322 FFI 15/03/2021 13/06/2021 2.520 € 600 € - 3.120,00 € 97,5 CROACIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID SARA

LOPEZ-

MAROTO QUIÑONES EST19/00230 FFI 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 97 ITALIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA NEREA LOPEZ CARRACO EST19/00359 FFI 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 96

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA GEMA BALAGUER ALBA EST19/00178 FFI 20/04/2021 19/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 95,5

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA JUAN CARLOS GIL BERROZPE EST19/00091 FFI 18/01/2021 16/04/2021 4.500 € 1.200 € 600,00 € 6.300,00 € 93 JAPON

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

CARLOS 

MANUEL HIDALGO TERNERO EST19/00652 FFI 19/01/2021 17/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 92 ITALIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

JOSE 

FERNANDO MARTIN VILLENA EST19/01006 FFI 11/01/2021 09/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 92 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD POMPEU 

FABRA SERGI CASTELLÀ MARTÍNEZ EST19/00220 FFI 11/01/2021 09/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA JAVIER ANTA PULIDO EST19/00254 FFI 01/05/2021 01/07/2021 2.989 € 600 € - 3.589,00 € 91 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID IVAN ANDRES ALBA EST19/00545 FFI 20/09/2021 19/12/2021 2.340 € 600 € - 2.940,00 € 90 GRECIA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ANDREA ARIÑO BIZARRO EST19/00671 FFI 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA MARTA PASCUA CANELO EST19/00314 FFI 14/09/2021 13/12/2021 3.060 € 1.200 € 600,00 € 4.860,00 € 89,5 CHILE

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID LUIS PERIAÑEZ LLORENTE EST19/00323 FFI 15/09/2021 14/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 89 ITALIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID MARIA LOPEZ CASTILLO EST19/00842 FFI 22/03/2021 20/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 89 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL)

DANNY 

FERNANDO MURILLO LANZA EST19/01068 FFI 15/05/2021 31/07/2021 1.925 € 90 € - 2.015,00 € 89 ESPAÑA

15

JO
SE

 M
AN

U
EL

 P
IN

G
AR

R
O

N
 C

AR
R

AZ
O

N
 - 

20
21

-0
2-

16
 1

5:
24

:2
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_7

TH
LD

ZT
KU

U
4D

VK
SR

C
9D

FB
KH

ID
Y4

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE GRANADA LLANOS NAVARRO LAESPADA EST19/00915 FFI 03/01/2021 03/03/2021 2.728 € 1.200 € 413,33 € 4.341,33 € 88,25

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 

MADRID MIGUEL ALIRANGUES LOPEZ EST19/00888 FFI 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 87,75 ALEMANIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS

FRANCISCO DE 

ASIS

FERNANDEZ-

JARDON ALVAREZ EST19/00934 FFI 23/09/2021 22/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 86,5 ALEMANIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA AGER PEREZ CASANOVAS EST19/00578 FFI 11/03/2021 09/06/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 84 CANADA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ISMAEL ORDOÑEZ MIGUENS EST19/00949 FFI 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 83,5 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA BEATRIZ MARTIN GASCON EST19/00802 FFI 15/09/2021 14/12/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 83 SUIZA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS ALEJANDRO SANCHEZ BERROCAL EST19/00871 FFI 01/07/2021 30/09/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83 ITALIA

UNIVERSIDAD DE NAVARRA MIREN USUNARIZ IRIBERTEGUI EST19/00530 FFI 01/05/2021 30/06/2021 1.920 € 600 € - 2.520,00 € 82,5 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA BEATRIZ RUIZ GRANADOS EST19/00291 FFI 08/02/2021 08/05/2021 4.361 € 600 € - 4.961,00 € 82 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID PAULA SANCHEZ MAYOR EST19/00246 FFI 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 82 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) NÚRIA LORENTE QUERALT EST19/00050 FFI 10/01/2021 08/04/2021 2.610 € 1.200 € 600,00 € 4.410,00 € 81 MEXICO

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANTONIO MARTIN RUBIO EST19/00788 FFI 01/03/2021 31/05/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 81 SUIZA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID MARIA CAÑIZARES LOPEZ EST19/00730 FFI 17/09/2021 16/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA PABLO TORRES SANCHEZ EST19/00540 FI 11/01/2021 09/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 100 ITALIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) SILVIA PLA GARCIA EST19/00991 FI 22/03/2021 07/06/2021 3.388 € 1.200 € 513,33 € 5.101,33 € 99

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA GLÒRIA MONTAÑA FAIGET EST19/00580 FI 01/05/2021 31/07/2021 4.500 € 1.200 € 600,00 € 6.300,00 € 98 JAPON

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ÓSCAR BOENTE GARCÍA EST19/00469 FI 03/02/2021 13/04/2021 2.760 € 600 € - 3.360,00 € 98 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

CARLOS 

FRANCISCO ERICE CID EST19/01036 FI 15/01/2021 13/04/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 98 SUIZA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MARINA BORJA LLORET EST19/00854 FI 17/05/2021 30/07/2021 3.000 € 600 € - 3.600,00 € 98 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID LUCIA SANTAMARIA SANZ EST19/00616 FI 13/09/2021 12/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 96 REINO UNIDO

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MARTIN SASIETA ARANA EST19/00947 FI 15/03/2021 13/06/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID

VALENTIN 

BOYANOV SAVOV EST19/00776 FI 01/09/2021 30/11/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 94 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA ALEJANDRO VILAR LÓPEZ EST19/00815 FI 08/01/2021 31/03/2021 2.100 € 90 € - 2.190,00 € 93 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE GIRONA MARC LLAVANERA BRUGUERA EST19/00389 GAN 05/07/2021 01/10/2021 3.608 € 600 € - 4.208,00 € 95,5 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID CECILIA AGUILAR VEGA EST19/00560 GAN 18/01/2021 16/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 92

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE HUELVA VICTOR SANZ FERNÁNDEZ EST19/00512 GAN 15/03/2021 13/06/2021 3.060 € 1.200 € 600,00 € 4.860,00 € 91 CHILE

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA CRISTINA CASTO REBOLLO EST19/00713 GAN 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 90,5 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE LEÓN OSCAR MENCIA ARES EST19/00806 GAN 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83,5 ALEMANIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE MURCIA MARINA LOPEZ ARJONA EST19/00247 GAN 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81,5 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID IGNACIO VARGAS CASTRO EST19/00822 GAN 27/09/2021 26/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 81 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE LEÓN ELORA VALDERAS GARCIA EST19/00724 GAN 01/03/2020 28/05/2020 2.816 € 600 € - 3.416,00 € 80,5

REPUBLICA 

CHECA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) CLARA SOLBES BORJA EST19/00156 HA 16/04/2021 15/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 100

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA NEREA TERCEIRO SANMARTIN EST19/00266 HA 01/09/2021 31/10/2021 2.160 € 1.200 € 400,00 € 3.760,00 € 100 ARGENTINA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID

MARIA 

ALEJANDRA CRESCENTINO EST19/00035 HA 16/01/2021 14/04/2021 3.870 € 1.200 € 600,00 € 5.670,00 € 100 BRASIL

INSTITUT CATALÀ 

D'ARQUEOLOGIA CLÀSSICA ORIOL CUSCÓ BADIA EST19/00414 HA 01/04/2021 30/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 100 FRANCIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID MARIA GARGOLES NAVAS EST19/00441 HA 13/04/2021 12/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 100 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA ELISA CABRERA GARCÍA EST19/00539 HA 01/03/2021 30/05/2021 2.610 € 1.200 € 600,00 € 4.410,00 € 100 MEXICO

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS RAQUEL LOPEZ FERNANDEZ EST19/00896 HA 08/02/2021 09/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 100 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID DAVID MARTINEZ VILCHES EST19/00750 HA 06/03/2021 04/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 100 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA GUILLERMO JUBERIAS GRACIA EST19/00886 HA 31/05/2021 31/07/2021 2.440 € 600 € - 3.040,00 € 100 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MOISES LILLO VICENTE EST19/00683 HA 25/01/2021 23/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 99 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA SANTIAGO RODRÍGUEZ CARAMÉS EST19/00736 HA 15/03/2021 13/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 98 PORTUGAL
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID GEMA PATRICIA BAÑOS PALACIOS EST19/00929 HA 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 98 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO PABLO SÁNCHEZ PASCUAL EST19/01043 HA 17/03/2021 17/05/2021 2.542 € 600 € - 3.142,00 € 97 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID JORGE PRADANOS FERNANDEZ EST19/00197 HA 01/03/2021 31/05/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 95 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA INAZIO CONDE MENDOZA EST19/00932 HA 18/01/2021 16/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ITALIA

UNIVERSIDAD PABLO DE 

OLAVIDE JUAN MANUEL CASTILLO RUBIO EST19/00080 HA 16/11/2020 15/02/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 95 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA ALBA GARCIA MARTINEZ EST19/00271 HA 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ALEMANIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID CRISTINA HERNANDEZ CASADO EST19/00242 HA 31/05/2021 29/08/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 95 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE MURCIA MARIA LUZ RUIZ BAÑÓN EST19/00396 HA 18/09/2020 21/11/2020 2.048 € 600 € - 2.648,00 € 95 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ

MARÍA DE LA 

HOZ BERMEJO MARTINEZ EST19/00821 HA 01/05/2021 31/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 95 FRANCIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) GUILLERMO LOPEZ JUAN EST19/00856 HA 01/04/2021 30/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 95 FRANCIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS ALFREDO CALAHORRA BARTOLOME EST19/00887 HA 01/07/2021 30/09/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA MÓNICA GARCÉS PALACIOS EST19/01023 HA 04/01/2021 02/04/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 95 FRANCIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID ELENA PEREZ ELENA EST19/00212 HA 08/03/2021 06/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 94 FRANCIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID ANDREA PAGES POYATOS EST19/00422 HA 11/01/2021 09/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 94 PORTUGAL

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID DAVID SERRANO ORDOZGOITI EST19/00637 HA 11/01/2021 31/03/2021 3.969 € 600 € - 4.569,00 € 94 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

FRANCISCO DE 

ASIS AMOR MARTIN EST19/00548 HA 15/09/2021 14/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 92,5 REINO UNIDO
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA MARIA GROVE GORDILLO EST19/00943 HA 03/05/2021 31/07/2021 4.361 € 600 € - 4.961,00 € 92,5 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA CARMEN SOUSA PARDO EST19/00625 HA 01/05/2021 31/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 92 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA MARCOS

CALVO-

MANZANO JULIAN EST19/00751 HA 03/03/2021 01/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 92 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID ASÍS PÉREZ CASAS EST19/00531 HA 18/02/2021 18/05/2021 3.916 € 1.200 € 593,33 € 5.709,33 € 91

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID JAVIER GONZÁLEZ DEL CASTILLO EST19/00417 HA 01/08/2021 31/10/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 91 SUIZA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO LIDIA GONZALEZ ESTRADA EST19/00137 HA 05/11/2020 04/02/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 ITALIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA JOAN TUSET ESTANY EST19/01049 HA 01/03/2021 21/05/2021 3.240 € 600 € - 3.840,00 € 90 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA JOSE ABELLAN SANTISTEBAN EST19/00767 HA 04/10/2021 06/12/2021 3.136 € 600 € - 3.736,00 € 90 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA JUAN CARLOS GALIANO DIAZ EST19/00945 HA 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90 ITALIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID LAURA CABALLERO

RUIZ DE 

MARTIN-

ESTEBAN EST19/00405 HA 01/03/2021 28/05/2021 4.312 € 600 € - 4.912,00 € 87 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID DOLORES VISGLERIO GÓMEZ EST19/00186 HA 18/01/2021 16/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 87 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE JAÉN

FRANCISCO 

JAVIER ILLANA LOPEZ EST19/00348 HA 15/09/2021 14/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 87 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA DANIEL STEVEN MENA ACEVEDO EST19/00729 HA 20/09/2021 19/12/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 87 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE MURCIA JOSÉ MIGUEL LÓPEZ CASTILLO EST19/00103 HA 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 86 ITALIA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE IRENE ANDREU CANDELA EST19/00391 HA 02/02/2021 02/05/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 86 ITALIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID AITOR LUZ VILLAFRANCA EST19/01083 HA 15/01/2021 13/04/2021 2.340 € 600 € - 2.940,00 € 86 GRECIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA MARTA VALLS LLORENS EST19/00699 HA 20/09/2021 19/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 85 REINO UNIDO
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UNIVERSIDAD DE ALICANTE JOSE MARIA MORENO NARGANES EST19/00183 HA 01/11/2020 31/01/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 85 ALEMANIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) INMACULADA VERDU SANCHEZ EST19/00951 HA 16/08/2021 14/11/2021 2.610 € 1.200 € 600,00 € 4.410,00 € 85 MEXICO

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ELENA MUÑOZ GÓMEZ EST19/00793 HA 17/01/2021 15/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 85 PORTUGAL

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID JOSÉ LUIS LORIENTE TORRES EST19/00440 HA 15/03/2021 13/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 85 ITALIA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE ADAM ABBOU FRANCÉS EST19/00462 HA 01/02/2021 30/04/2021 2.250 € 90 € - 2.340,00 € 85 ESPAÑA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA JÚLIA OLIVE BUSOM EST19/00591 HA 08/01/2021 06/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 85 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE ALICANTE SONIA CARBONELL PASTOR EST19/00928 HA 15/02/2021 15/05/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 85 ITALIA

UNIVERSIDAD DE BURGOS VÍCTOR REVILLA CUESTA EST19/00263 ICI 20/09/2020 19/12/2020 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 94 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA

FERNANDO 

JOSE AVILA CRUCES EST19/00620 ICI 12/04/2021 11/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 91 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA CRISTINA VICENTE GILABERT EST19/00789 ICI 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83 ITALIA

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA HECTOR LOBETO ALONSO EST19/01057 ICI 15/09/2021 14/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA MARÍA LIDÓN DE MIGUEL EST19/00450 ICI 01/05/2021 31/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 82 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

CARMEN 

MARIA CALAMA GONZALEZ EST19/00218 ICI 01/07/2021 30/09/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 81 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PEDRO TORRALBO MUÑOZ EST19/00204 ICI 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81 ITALIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

EDUARDO 

MARIA DIZ PLAZA EST19/00918 ICI 20/09/2021 19/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 81 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA MARINA LOPEZ SANCHEZ EST19/00357 ICI 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81 ITALIA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARINA MIRO OCA EST19/00899 ICI 01/04/2021 30/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 80 FRANCIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA ANA MARTINEZ IBERNON EST19/00366 ICI 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 79 ITALIA
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UNIVERSIDAD DE GRANADA VICTOR TORAL LOPEZ EST19/00404 IEL 01/09/2021 30/11/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 97,5 BELGICA

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA JOSE EMILIO TRAVER BECERRA EST19/01089 IEL 15/03/2021 13/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 97,5 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA JAVIER MONREAL TRIGO EST19/01013 IEL 21/06/2021 20/09/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 97

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA DAVID GABRIEL RIBO PEREZ EST19/00238 IEL 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 96 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA EVA MASERO RUBIO EST19/00494 IEL 03/05/2021 01/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA PILAR CANO MEGIAS EST19/00881 IEL 11/01/2021 09/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 95 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE A CORUÑA ALEJANDRO ROMERO MONTERO EST19/00701 IEL 01/10/2021 31/12/2021 3.060 € 600 € - 3.660,00 € 92,5 AUSTRIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE CARTAGENA ANA GARCIA GARRE EST19/01019 IEL 01/04/2021 30/06/2021 2.970 € 1.200 € - 4.170,00 € 91,5 FINLANDIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA CLARA FURIO NOVEJARQUE EST19/00740 IEL 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 90,5 DINAMARCA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA JAVIER PEREZ FERNANDEZ EST19/00075 IME 01/04/2021 30/06/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 96 SUECIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

MANUEL 

GONZALO ALCÁZAR VARGAS EST19/00260 IME 01/05/2021 31/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 95 REINO UNIDO

MONDRAGON 

UNIBERTSITATEA ANDRES SELA BARRIAL EST19/00319 IME 02/03/2020 *14/03/2020 520 € 600 € - 1.120,00 € 90

FRANCIA (Intrp. 

Covid-19)

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA ALEJANDRO GOMEZ VILANOVA EST19/00393 IME 06/07/2020 04/10/2020 3.060 € 600 € - 3.660,00 € 90 AUSTRIA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA PABLO BLAZQUEZ CARMONA EST19/00522 IME 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE CATALUNYA NINA MOROZOVA EST19/00535 IME 10/01/2021 08/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 88 ALEMANIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA DAVID MUÑOZ PELLICER EST19/00128 IME 01/11/2020 31/01/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 84 FRANCIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA IVAN OLMEDA RAMIRO EST19/00830 IME 01/07/2021 30/09/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 PAISES BAJOS

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS

ANDREA 

CLAUDIA NAVAS OLIVÉ EST19/00828 INF 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA LUCIA PONS ESCAT EST19/00734 INF 18/08/2021 16/11/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 89 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA FERNANDO ESTEVEZ CASADO EST19/00867 INF 01/03/2021 31/05/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 86,5 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE ALICANTE PABLO MARTÍNEZ GONZÁLEZ EST19/00326 INF 01/07/2021 30/09/2021 3.060 € 600 € - 3.660,00 € 85 AUSTRIA

UNIVERSIDAD DEL PAÍS 

VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA JON ANDER CAMPOS TEJEDOR EST19/00217 INF 01/03/2021 31/05/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 81

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA DELIA RICO MARCHENA EST19/00930 INF 29/03/2021 27/06/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 79,5 SUECIA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA JOSÉ ÁNGEL MARTÍN BAOS EST19/00461 INF 03/05/2021 01/08/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 79 SUIZA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

FRANCISCO 

DAVID CHARTE LUQUE EST19/00969 INF 25/02/2021 25/05/2021 3.560 € 600 € - 4.160,00 € 78,5 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

FRANCISCO 

JAVIER MORENO BAREA EST19/00613 INF 01/04/2021 30/06/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 77 REINO UNIDO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) MARTA PLA DIAZ EST19/00302 MCLI 01/04/2021 30/06/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 96 SUIZA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA SARA CASTRO BARQUERO EST19/00292 MCLI 01/09/2021 30/11/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 84

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ABEL ADRIAN PLAZA FLORIDO EST19/00897 MCLI 02/03/2021 30/05/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 84 SUECIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA LUCIA VICTORIA TORRES LOPEZ EST19/01099 MCLI 02/02/2021 02/05/2021 4.094 € 600 € - 4.694,00 € 82 SUECIA

UNIVERSIDAD REY JUAN 

CARLOS ALBERTO ARRIBAS ROMANO EST19/01105 MCLI 02/09/2021 30/11/2021 4.272 € 600 € - 4.872,00 € 81 BELGICA

UNIVERSIDAD ROVIRA I 

VIRGILI

INDIRA DEL 

SOCORRO PAZ GRANIEL EST19/00261 MCLI 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 74 FRANCIA
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PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID JOSE ANTONIO FERNANDEZ ALBARRAL EST19/00550 MCLI 20/09/2021 19/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 72 ITALIA

FUNDACIÓN PARA LA 

INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA 

DEL HOSPITAL GREGORIO 

MARAÑÓN LAURA COLOMAR MOLLA EST19/01007 MCLI 06/09/2021 05/12/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 72 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA ALBERTO SALGUERO ALARCÓN EST19/00738 MTM 01/03/2021 31/05/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 94 POLONIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA LUCIA MARTIN MERCHAN EST19/00747 MTM 11/01/2021 11/03/2021 2.542 € 600 € - 3.142,00 € 93 ITALIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID MIGUEL ANGEL BERBEL LOPEZ EST19/00350 MTM 06/04/2021 05/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 90 FRANCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ALICIA QUERO DE LA ROSA EST19/00601 MTM 01/03/2021 31/05/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 89 UCRANIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA DAVID MOSQUERA LOIS EST19/00819 MTM 01/03/2021 31/05/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 87 POLONIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) OSCAR ROLDAN BLAY EST19/00363 MTM 01/03/2021 31/05/2021 3.150 € 1.200 € 600,00 € 4.950,00 € 85

REPUBLICA DE 

COREA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MARIA LUISA CASTILLO GODOY EST19/00466 MTM 01/09/2021 30/11/2021 2.970 € 1.200 € - 4.170,00 € 84 ESLOVENIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ALMUDENA CARNEIRO BARRERA EST19/00262 PS 15/01/2021 13/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 85 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE MURCIA VÍCTOR MARTÍNEZ PÉREZ EST19/00787 PS 25/01/2021 23/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 84 ITALIA

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ALVARO BEJARANO MARTIN EST19/00337 PS 28/01/2021 02/04/2021 2.178 € 1.200 € - 3.378,00 € 79,5 FINLANDIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANA ALVAREZ MUELAS EST19/00906 PS 22/09/2021 21/12/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 79,5

REPUBLICA 

CHECA

UNIVERSIDAD DE GRANADA RAFAEL ROMÁN CABALLERO EST19/00705 PS 01/03/2021 31/05/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 79 CANADA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) TAMARA ESCRIVA MARTINEZ EST19/00735 PS 26/04/2021 25/07/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 78 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA MARÍA JOSÉ QUINTERO FELIPE EST19/00202 PS 15/09/2021 14/12/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 77 BELGICA
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UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA

MARIA 

PATRICIA NAVAS SANCHEZ EST19/00354 PS 01/05/2021 31/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 74,5 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE BARCELONA BORJA AGUADO RAMIREZ EST19/00412 PS 01/04/2021 30/06/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 73,5 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA OSCAR CERVILLA SÁEZ EST19/00958 PS 22/09/2021 21/12/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 73,5 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA SERGIO MENCHÉN MÁRQUEZ EST19/00942 PS 01/03/2021 31/05/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 73,25 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD MIGUEL 

HERNÁNDEZ DE ELCHE SILVIA MELERO SORIANO EST19/00633 PS 02/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 72,75 PAISES BAJOS

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) MARIOLA ZAPATER FAJARÍ EST19/00919 PS 05/04/2021 04/07/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 72 SUECIA

UNIVERSIDAD JAUME I DE 

CASTELLÓN AITANA GOMIS POMARES EST19/00293 PS 01/04/2021 30/06/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 72 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE GRANADA ALBERTO JOSE SOBRADO NAVARRO EST19/00656 PS 01/09/2021 30/11/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 72 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD REY JUAN 

CARLOS SAMARA BARRERA CABALLERO EST19/00938 PS 15/06/2021 14/09/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 71 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE COMPOSTELA JOSE MANUEL PEREZ GARCIA EST19/00367 PS 03/05/2021 01/08/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 71 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA ELENA MARTIN GONZALEZ EST19/00792 PS 01/01/2021 02/03/2021 1.550 € 90 € - 1.640,00 € 71 ESPAÑA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MARIA BELEN ARANDA MARTIN EST19/01055 PS 01/08/2021 30/10/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 71

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE MURCIA LUCIA BEATRIZ PALMERO JARA EST19/00687 PS 01/05/2021 31/07/2021 3.960 € 600 € - 4.560,00 € 70,75 SUIZA

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA PILAR FERNÁNDEZ MARTÍN EST19/00564 PS 01/02/2021 30/04/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 70 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA GIORGIA RICCHETTI EST19/00913 PS 01/05/2021 31/07/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 70 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID MARTA ROJO HIDALGO EST19/00298 PS 29/04/2021 28/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 70 PAISES BAJOS
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 

DE MADRID SANDRA ARRANZ PARAISO EST19/00634 PS 01/05/2020 30/06/2020 2.940 € 600 € - 3.540,00 € 70 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA LAURA MAS EST19/00955 PS 23/09/2021 22/12/2021 2.700 € 1.200 € 600,00 € 4.500,00 € 70 AUSTRALIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL)

MARIA DE LOS 

ANGELES MARTINEZ SANCHIS EST19/01001 PS 26/04/2021 25/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 69,75 IRLANDA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA EVA MARIA GARRIDO GARCIA EST19/00336 QMC 03/05/2021 01/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA MARIA PRIVADO URDA EST19/00710 QMC 06/04/2021 05/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 93 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO SERGIO FERNANDEZ GONZALEZ EST19/00424 QMC 01/06/2021 31/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 92,4 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO RAMON LORENZO GOMEZ EST19/00042 QMC 01/03/2021 31/05/2021 2.970 € 1.200 € 600,00 € 4.770,00 € 89,3 CANADA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO ANA LORES PADIN EST19/00274 QMC 18/01/2021 16/04/2021 2.340 € 600 € - 2.940,00 € 89 GRECIA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) HECTOR MARTINEZ PEREZ CEJUELA EST19/00516 QMC 05/05/2021 03/08/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 89 PORTUGAL

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) JAUME ROSTOLL BERENGUER EST19/00027 QMC 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 88 ALEMANIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID NOELIA SALAVERRI MORA EST19/00532 QMC 01/09/2021 30/11/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 86,1 ALEMANIA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID JORGE LABELLA

SANTODOMIN

GO EST19/00392 QMC 16/09/2021 15/12/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 84,3

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD JAUME I DE 

CASTELLÓN LLEDÓ BOU ISERTE EST19/01064 QMC 30/06/2021 31/08/2021 2.501 € 600 € - 3.101,00 € 83,1 PAISES BAJOS

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) SILVIA RODRIGUEZ NUEVALOS EST19/00308 QMC 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 82,5 ITALIA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

DE VALENCIA ALEJANDRA ESTEPA FERNANDEZ EST19/00968 QMC 01/09/2021 30/11/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 82,1 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA NAZARET MORENO RODRIGUEZ EST19/00970 QMC 15/01/2021 13/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 82 ITALIA

UNIVERSIDAD JAUME I DE 

CASTELLÓN FERRAN ESTEVE FRANCH EST19/00278 QMC 01/04/2021 30/06/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 81,6 FRANCIA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE GIRONA ALEX DIAZ JIMENEZ EST19/00712 QMC 15/09/2021 14/12/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 81,3

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) MARCOS ESCOLANO PÉREZ EST19/00818 QMC 01/06/2021 31/08/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 81

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) BELEN LERMA BERLANGA EST19/00329 QMC 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 79,3 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GIRONA PAU BESALÚ SALA EST19/00761 QMC 03/05/2021 30/07/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 79 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA PEDRO DAVID GARCIA FERNANDEZ EST19/00960 QMC 01/06/2021 29/08/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 77,1 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GIRONA LAIA VICENS I SERRA EST19/00778 QMC 25/01/2021 23/04/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 77 REINO UNIDO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) ADRIAN SANCHIS PERUCHO EST19/00566 QMC 01/06/2021 31/08/2021 4.410 € 600 € - 5.010,00 € 76,2 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE GRANADA ANA MARÍA ORTUÑO GUZMÁN EST19/00547 QMC 01/03/2021 31/05/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 76 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE GIRONA PAU FONT RUBIO EST19/00777 QMC 01/03/2021 28/05/2021 3.872 € 600 € - 4.472,00 € 75,2 SUIZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ELISA PAGAN ALBERTOS EST19/00513 TA 01/02/2021 30/04/2021 1.890 € 600 € - 2.490,00 € 92 MALTA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

LOURDES 

MARIA HERRERA QUINTANA EST19/00526 TA 15/09/2021 14/12/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 90

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD PABLO DE 

OLAVIDE SULEVA POVEA CABELLO EST19/00920 TA 19/04/2021 16/07/2021 2.904 € 1.200 € 586,67 € 4.690,67 € 88,5 CANADA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA PATRICIA RUIZ IGLESIAS EST19/00859 TA 01/03/2021 31/05/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 85,25 SUECIA

UNIVERSIDAD EUROPEA DE 

MADRID JOSE ANGEL GARCIA MERINO EST19/00200 TA 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83 ITALIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

MARÍA 

DOLORES NAVARRO HORTAL EST19/01106 TA 15/05/2021 13/08/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81,5 ITALIA

UNIVERSIDAD MIGUEL 

HERNÁNDEZ DE ELCHE DEBORA CERDA BERNAD EST19/00485 TA 01/09/2021 30/11/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81,5 ITALIA

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 

BALEARS PEDRO CASTILLO PRETEL EST19/00436 TA 12/04/2021 11/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 81

REPUBLICA 

CHECA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE JAÉN NATALIA ANDÚJAR TENORIO EST19/00245 TA 28/04/2021 27/07/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 80,5 FRANCIA

UNIVERSIDAD ROVIRA I 

VIRGILI JULIO CESAR ZUAZNABAR GARDONA EST19/00176 TM 02/11/2020 29/01/2021 2.816 € 600 € - 3.416,00 € 95 POLONIA

FUNDACIÓN CTRO INVEST 

ENERGÍAS ALTER CIC 

ENERGIGUN JUAN LUIS GOMEZ URBANO EST19/00316 TM 18/01/2021 16/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 90,5 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID BEATRIZ MERILLAS VALERO EST19/00419 TM 11/01/2021 09/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 89,5 PORTUGAL

UNIVERSIDAD PABLO DE 

OLAVIDE ANTONIO JESUS RIQUELME EXPOSITO EST19/00349 TM 01/03/2021 31/05/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 87,5 FRANCIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MIQUEL TORRAS MARTÍNEZ EST19/00864 TM 20/01/2021 18/04/2021 3.960 € 1.200 € 600,00 € 5.760,00 € 85,5

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS ANTONIO VALVERDE GONZALEZ EST19/00571 TM 26/04/2021 23/07/2021 3.520 € 600 € - 4.120,00 € 84,7 FRANCIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS EDUARDO MORENO ANTOLÍN EST19/00627 TM 15/09/2021 14/12/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 83,5 ALEMANIA

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 

SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS MARTÍ GIBERT ROCA EST19/00717 TM 01/04/2021 30/06/2021 4.320 € 600 € - 4.920,00 € 83,25 BELGICA

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 

(ESTUDI GENERAL) PAZ SEBASTIA LUNA EST19/00295 TM 01/02/2021 30/04/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 82,8 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA ESTER LÓPEZ FERNÁNDEZ EST19/00875 TM 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 81,25 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE GRANADA CRISTINA GILA VILCHEZ EST19/00403 TM 01/05/2021 31/07/2021 3.690 € 600 € - 4.290,00 € 79,3 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA PABLO LOZANO REIS EST19/00449 TM 22/03/2021 20/06/2021 4.140 € 600 € - 4.740,00 € 79 SUECIA

UNIVERSIDAD REY JUAN 

CARLOS ANGELA GARCIA GIL EST19/00501 TQ 01/02/2021 30/04/2021 2.250 € 1.200 € 600,00 € 4.050,00 € 98

NUEVA 

ZELANDA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO

TOTAL 

AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

MADRID MANUEL PEÑAS GARZON EST19/00068 TQ 11/01/2021 09/04/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 97 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA ANTONIO SÁNCHEZ GARCÍA EST19/00642 TQ 01/03/2021 28/05/2021 3.872 € 1.200 € 586,67 € 5.658,67 € 96

ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMERICA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE JUAN CARLOS MARTINEZ MUNUERA EST19/00894 TQ 15/02/2021 15/05/2021 3.649 € 600 € - 4.249,00 € 92 ITALIA

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA JORGE LOPEZ GALLEGO EST19/00257 TQ 01/05/2021 31/07/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 91 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ LAURA VALENZUELA AVILA EST19/00759 TQ 03/05/2021 01/08/2021 2.880 € 600 € - 3.480,00 € 90 PORTUGAL

UNIVERSIDAD DE OVIEDO DAVID URSUEGUIA BORJA EST19/00290 TQ 01/09/2021 30/11/2021 3.600 € 600 € - 4.200,00 € 89 FRANCIA

* Estancias interrumpidas/suspendidas a causa de COVID-19.
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ANEXO III

RELACIÓN DE CANDIDATURAS SELECCIONADAS PARA TRASLADOS TEMPORALES

ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO TOTAL AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE 

NAVARRA REDIN RESANO ESTER EST19/00885 BMED 11/01/2021 11/07/2021 8.008 € 1.200 € 1.213,33 € 10.421,33 € 95

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA REJANO GORDILLO

CLAUDIA 

MARIA EST19/00244 BMED 01/05/2021 31/10/2021 7.920 € 1.200 € 1.200,00 € 10.320,00 € 85

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD CARLOS 

III DE MADRID GONZALEZ CABAÑAS JOSE EST19/00111 COM 01/09/2020 28/02/2021 7.920 € 1.200 € 1.200,00 € 10.320,00 € 100

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

ALCALÁ REDONDO SACEDA LARA EST19/00256 DER 16/11/2020 15/05/2021 7.380 € 600 € 7.980,00 € 97 ITALIA

UNIVERSIDAD DE 

GRANADA DOMINGO JARAMILLO CRISTINA EST19/00733 DER 15/02/2021 15/11/2021 11.836 € 600 € 12.436,00 € 76 SUIZA

UNIVERSIDAD DE 

HUELVA RODRÍGUEZ SANTIAGO ANA MARÍA EST19/00133 ECO 01/09/2020 01/03/2021 6.154 € 600 € 6.754,00 € 73,6 AUSTRIA

UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO/EUSKAL 

HERRIKO 

UNIBERTSITATEA HERRERA BRAVO LUIS EST19/00286 ECO 08/01/2021 06/10/2021 12.960 € 600 € 13.560,00 € 54,35 BELGICA

UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 

MADRID PATTIER BOCOS DANIEL EST19/00232 EDU 11/01/2021 11/07/2021 5.824 € 600 € 6.424,00 € 94 PORTUGAL

UNIVERSIDAD 

POLITÉCNICA DE 

VALENCIA FRANCO PEÑA

MARIA 

YOLANDA EST19/00723 HA 01/03/2021 30/11/2021 9.180 € 600 € 9.780,00 € 80 AUSTRIA

UNIVERSIDAD 

POLITÉCNICA DE 

CATALUNYA RUEDA HERNÁNDEZ ESTEL EST19/00582 ICI 01/05/2021 01/11/2021 7.421 € 600 € 8.021,00 € 81 ALEMANIA

UNIVERSIDAD DE 

EXTREMADURA VELARDO DOMINGUEZ PAULA EST19/00967 ICI 05/04/2021 21/12/2021 12.336 € 600 € 12.936,00 € 64 BELGICA

UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA LARA ORTIZ MANUEL EST19/00155 IEL 15/09/2020 15/03/2021 7.421 € 600 € 8.021,00 € 85 PAISES BAJOS

UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA CACERES MATOS ROCIO EST19/00208 MCLI 01/06/2021 01/12/2021 7.964 € 600 € 8.564,00 € 90 NORUEGA

UNIVERSIDAD DE 

NAVARRA AINCIBURU FERNANDEZ MARINA EST19/01084 MCLI 01/06/2021 01/12/2021 7.964 € 1.200 € 1.206,67 € 10.370,67 € 67

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA
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ORGANISMO ORIGEN NOMBRE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NUMERO 

SOLICITUD

AREA 

ANEP

FECHA INICIO 

ESTANCIA

FECHA FIN 

ESTANCIA

AYUDA 

MANUTENCIÓN

AYUDA 

VIAJE

AYUDA 

SEGURO TOTAL AYUDA

TOTAL 

PUNTOS PAÍS DESTINO

UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA FUNUYET SALAS JESUS EST19/01087 PS 01/05/2021 31/10/2021 8.820 € 600 € 9.420,00 € 75 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE 

ALMERÍA LEON DOMENE JOSE JUAN EST19/00565 PS 01/02/2021 31/07/2021 5.400 € 1.200 € 1.200,00 € 7.800,00 € 70,75 AUSTRALIA

UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO GONZÁLEZ CABAÑES EDUARDO EST19/01100 PS 15/03/2021 15/09/2021 8.008 € 1.200 € 1.213,33 € 10.421,33 € 70

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

NAVARRA RAMOS INZA SANDRA EST19/00898 QMC 15/01/2021 15/07/2021 8.008 € 1.200 € 1.213,33 € 10.421,33 € 77,9

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

ALICANTE TORREGROSA CARRETERO DANIEL EST19/00524 QMC 01/06/2021 17/12/2021 6.895 € 600 € 7.495,00 € 73 HUNGRIA

UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA QUINTANILLA CASAS BEATRIZ EST19/00127 TA 15/09/2020 14/03/2021 7.200 € 600 € 7.800,00 € 92,5 DINAMARCA

UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA MARHUENDA MUÑOZ MARÍA EST19/00211 TA 18/01/2021 20/07/2021 8.096 € 1.200 € 1.226,67 € 10.522,67 € 91

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA PASTOR ESPEJO ADRIAN EST19/00179 TM 11/01/2021 09/07/2021 8.820 € 600 € 9.420,00 € 85 REINO UNIDO

UNIVERSIDAD DE 

SANTIAGO DE 

COMPOSTELA FERNÁNDEZ MARIÑO IAGO EST19/00101 TM 01/11/2020 30/04/2021 7.920 € 1.200 € 1.200,00 € 10.320,00 € 64,2

ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA

FUNDACIÓ PRIVADA 
